

الشركة القطرية للصناعات التحويلية (ش.م.ع.ق.)
الدوحة - دولة قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في ولفترة الثلاثة أشهر المنتهية في
٣١ مارس ٢٠٢١

الصفحة	المحتويات
	البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة:
٢ - ١	بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
٣	بيان الربح أو الخسارة المرحلي المختصر الموحد
٤	بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي المختصر الموحد
٥	بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر الموحد
٧ - ٦	بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد
١٢ - ٨	إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

الشركة القطرية للصناعات التحويلية ش.م.ع.ق

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد

كما في ٣١ مارس ٢٠٢١

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١	إيضاح	
ريال قطري (مدققة)	ريال قطري (غير مدققة وغير مراجعة)		
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
			ممتلكات وآلات ومعدات
			استثمارات عقارية
		٢	شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
			استثمارات مالية
			حق استخدام موجودات
		٣ (أ)	مطلوب من أطراف ذات علاقة
1,177,619,346	1,234,466,168		إجمالي الموجودات غير المتداولة
172,037,133	173,376,771		الموجودات المتداولة
652,992,892	618,449,238		مخزون
64,756,044	63,390,058		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
26,921,774	26,424,557	٣ (ب)	مطلوب من أطراف ذات علاقة
127,995,187	119,314,338		استثمارات مالية
2,222,322,376	2,235,421,130	٤	نقد وأرصدة لدى البنوك
			إجمالي الموجودات المتداولة
76,479,429	71,473,787		إجمالي الموجودات
197,113,903	222,013,938		
30,296,500	44,097,934		
23,788,696	4,849,000		
198,955,123	224,183,347		
526,633,651	566,618,006		
2,748,956,027	2,802,039,136		

الشركة القطرية للصناعات التحويلية ش.م.ع.ق
بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد (تتمة)
كما في ٣١ مارس ٢٠٢١

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١	إيضاح	حقوق الملكية والمطلوبات
ريال قطري (مدققة)	ريال قطري (غير مدققة وغير مراجعة)		حقوق الملكية
475,200,000	475,200,000	٥	رأس المال
250,000,000	250,000,000		احتياطي قانوني
43,970,860	43,970,860		احتياطي عام
182,499,480	182,499,480		احتياطي إعادة التقييم
9,562,957	9,399,993		احتياطي القيمة العادلة
639,022,892	620,563,160		أرباح مدورة
1,600,256,189	1,581,633,493		حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة
48,880,796	47,530,168		حقوق الأقلية غير المسيطرة
1,649,136,985	1,629,163,661		إجمالي حقوق الملكية
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
703,469,534	764,391,221		قروض
28,162,638	27,546,744		مطلوبات إيجار
35,674,549	36,146,995	٣ (ج)	مطلوب لأطراف ذات علاقة
14,034,846	13,601,416		إيرادات مقوضة مقدما
29,800,193	31,728,311		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
166,860	801,654		أوراق دفع
811,308,620	874,216,341		إجمالي المطلوبات غير المتداولة
			المطلوبات المتداولة
23,210,965	22,604,862	٤	بنوك دائنة (سحب على المكشوف)
4,075,082	3,967,219		مطلوبات إيجار
89,967,041	116,490,154		قروض - الجزء المتداول
150,180,885	136,589,857		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
21,076,449	19,007,042	٣ (د)	مطلوب لأطراف ذات علاقة
288,510,422	298,659,134		إجمالي المطلوبات المتداولة
1,099,819,042	1,172,875,475		إجمالي المطلوبات
2,748,956,027	2,802,039,136		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٧ جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

تمت الموافقة على إصدار هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة والتوقيع عليها بالنيابة عن مجلس الإدارة من قبل السادة:



السيد/ عبدالرحمن عبدالله الأنصاري
الرئيس التنفيذي



الشيخ/ عبدالرحمن بن محمد بن جبر آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

الشركة القطرية للصناعات التحويلية ش.م.ع.ق

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المختصر الموحد

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
ريال قطري	ريال قطري	
(غير مدققة وغير	(غير مدققة وغير	إيضاح
مراجعة)	مراجعة)	
97,865,796	124,284,278	المبيعات
(81,271,214)	(101,033,431)	تكلفة المبيعات
16,594,582	23,250,847	مجمّل الربح
6,447,056	8,264,369	إيرادات أخرى
(781,942)	(409,083)	استهلاك عن حق استخدام موجودات
(4,012,885)	(4,245,729)	مصروفات بيع وتوزيع
(13,560,291)	(15,415,211)	مصروفات عمومية وإدارية
4,686,520	11,445,193	الربح التشغيلي للفترة
23,143,363	19,056,346	حصة الشركة من نتائج أعمال شركات زميلة
853,474	1,726,258	إيرادات توزيعات أرباح من استثمارات مالية
(803,000)	514,208	أرباح (خسائر) من إعادة تقييم استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
41,356	-	أرباح بيع استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(548,352)	(231,657)	تكاليف تمويل مطلوبات الإيجار
(6,571,481)	(4,800,708)	تكاليف تمويل أخرى
20,801,880	27,709,640	صافي ربح الفترة
24,511,421	29,060,268	صافي الربح موزع كما يلي:
(3,709,541)	(1,350,628)	حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة
20,801,880	27,709,640	حقوق الأقلية غير المسيطرة
0.05	0.06	العائد الأساسي على السهم

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٧ جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

الشركة القطرية للصناعات التحويلية س.م.ع.ق
بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي المختصر الموحد
كما في ٣١ مارس ٢٠٢١

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس	
٢٠٢٠	٢٠٢١
ريال قطري	ريال قطري
(غير مدققة وغير	(غير مدققة وغير
مراجعة)	مراجعة)
20,801,880	27,709,640
(9,932,208)	(162,964)
(12,483,515)	-
(22,415,723)	(162,964)
(1,613,843)	27,546,676
2,095,698	28,897,304
(3,709,541)	(1,350,628)
(1,613,843)	27,546,676

صافي ربح الفترة
بنود الدخل الشامل الآخر التي لم يتم تصنيفها لاحقا في بيان الربح أو الخسارة:
صافي التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المالية من خلال الدخل الشامل الآخر
نصيب التغير في احتياطي القيمة العادلة لشركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
إجمالي الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
إجمالي الدخل (الخسارة) الشاملة للفترة

إجمالي الدخل (الخسارة) الشاملة للفترة موزع كما يلي:

حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة
حقوق الأقلية غير المسيطرة

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٧ جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

الشركة القطرية للصناعات التحويلية ش.م.ع.ق.

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر الموحد
للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

حقوق الملكية	حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة									
	حقوق الأقلية غير المسيطرة	حقوق الأقلية غير المسيطرة	أرباح مدورة	إحتياطي القيمة العادلة	إحتياطي إعادة التقييم	تحوط التقلبات النقدية	إحتياطي عام	إحتياطي قانوني	رأس المال	للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١
إجمالي حقوق الملكية	١,649,136,985	١,600,256,189	639,022,892	9,562,957	182,499,480	43,970,860	250,000,000	475,200,000	كما في ١ يناير ٢٠٢١ (مدققة)	
ريال قطري	27,709,640	(1,350,628)	29,060,268	-	-	-	-	-		
(162,964)	(162,964)	(162,964)	-	(162,964)	-	-	-	-		
27,546,676	(1,350,628)	28,897,304	29,060,268	(162,964)	-	-	-	-		
(47,520,000)	-	(47,520,000)	(47,520,000)	-	-	-	-	-		
1,629,163,661	47,530,168	1,581,633,493	620,563,160	9,399,993	182,499,480	43,970,860	250,000,000	475,200,000	كما في ٣١ مارس ٢٠٢١ (غير مدققة وغير مراجعة)	
١,658,731,574	56,030,824	1,602,700,750	647,206,727	4,568,373	(744,690)	43,970,860	250,000,000	475,200,000	للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٠	
20,801,880	(3,709,541)	24,511,421	24,511,421	-	-	-	-	-	كما في ١ يناير ٢٠٢٠ (مدققة)	
(22,415,723)	-	(22,415,723)	-	(22,415,723)	-	-	-	-	الدخل الشامل للفترة	
(1,613,843)	(3,709,541)	2,095,698	24,511,421	(22,415,723)	-	-	-	-	صافي ربح الفترة	
(71,280,000)	-	(71,280,000)	(71,280,000)	-	-	-	-	-	الخسارة الشاملة الأخرى	
١,585,837,731	52,321,283	1,533,516,448	600,438,148	(17,847,350)	(744,690)	43,970,860	250,000,000	475,200,000	إجمالي الدخل الشامل للفترة	
									توزيعات أرباح مدفوعة لعام ٢٠١٩	
									كما في ٣١ مارس ٢٠٢٠ (غير مدققة وغير مراجعة)	

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٧ جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

الشركة القطرية للصناعات التحويلية ش.م.ع.ق

بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
ريال قطري	ريال قطري	
(غير مدققة وغير	(غير مدققة وغير	
مراجعة)	مراجعة)	
20,801,880	27,709,640	الأنشطة التشغيلية
		صافي ربح الفترة
		تعديلات على:
6,426,207	6,466,015	استهلاك ممتلكات وآلات ومعدات
45,122	45,122	استهلاك استثمارات عقارية
548,352	231,657	تكاليف تمويل مطلوبات الإيجار
781,942	409,083	استهلاك حق استخدام موجودات
(23,143,363)	(19,056,346)	نصيب التغير في احتياطي القيمة العادلة لشركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
(41,356)	-	أرباح بيع استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
803,000	(514,208)	أرباح/ خسائر من إعادة تقييم استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(853,474)	(1,726,258)	توزيعات أرباح من استثمارات مالية
5,606	-	إطفاء سندات محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق
1,269,126	1,981,451	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
6,571,481	4,800,708	تكاليف التمويل
13,214,523	20,346,864	
		التغيرات في:
4,176,906	5,005,642	المخزون
(29,811,875)	(24,900,035)	المدينون والذمم المدينة الأخرى
14,153,285	2,288,992	المطلوب من الأطراف ذات العلاقة
15,302,048	(13,552,627)	الدائنون والذمم الدائنة الأخرى
(7,536,053)	(1,596,961)	المطلوب للأطراف ذات العلاقة
9,498,834	(12,408,125)	النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة التشغيلية
(94,681)	(53,333)	المسدد من مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(6,571,481)	(4,800,708)	المسدد من تكاليف التمويل
2,832,672	(17,262,166)	صافي النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الإستثمارية
(44,377,340)	(63,312,837)	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
(33,000)	(1,384,760)	شراء استثمارات عقارية
17,690,778	20,819,890	متحصلات من بيع استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
853,474	1,726,258	توزيعات أرباح مقبوضة من استثمارات مالية
80,000,000	53,600,000	توزيعات أرباح مقبوضة من شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية

الشركة القطرية للصناعات التحويلية ش.م.ع.ق

بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد (تتمة)

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

صافي النقد الناتج من الأنشطة الإستثمارية

٢٠٢٠	٢٠٢١
54,133,912	11,448,551
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس	
ريال قطري	ريال قطري
(غير مدققة وغير	(غير مدققة وغير
مراجعة)	مراجعة)
2,892,674	(7,409,577)
31,081,516	86,838,697
(71,280,000)	(47,520,000)
(647,013)	(231,657)
(548,352)	(635,624)
(38,501,175)	31,041,839
18,465,409	25,228,224
94,775,613	198,955,123
113,241,022	224,183,347

الأنشطة التمويلية

صافي حركة القروض لأطراف ذات علاقة

صافي حركة القروض والسحب على المكشوف

توزيعات أرباح مدفوعة

مدفوعات القيمة الأساسية من مطلوبات الإيجار

مدفوعات تكاليف تمويل من مطلوبات الإيجار

صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية

صافي الزيادة في النقد وما في حكمه

النقد وما في حكمه في ١ يناير

النقد وما في حكمه في ٣١ مارس

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٧ جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

1. معلومات عن الشركة

تأسست الشركة القطرية للصناعات التحويلية ش.م.ع.ق ("الشركة") في دولة قطر كشركة مساهمة عامة قطرية، بموجب المرسوم الأميري رقم (٥٤) لسنة ١٩٩٠ بتاريخ ١١ فبراير ١٩٩٠ وقيدت بالسجل التجاري رقم ١٢٩٩١، وفقاً لأحكام قانون الشركات التجارية القطري. تمارس الشركة نشاطها باستثمار أموالها في مختلف أوجه الاستثمار الصناعي داخل دولة قطر وخارجها.

تمت الموافقة على البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة كما في للسنة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١ من قبل رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي نيابة عن مساهمي المجموعة، وتم اعتمادها للإصدار بتاريخ ٢٨ أبريل ٢٠٢١.

تشتمل هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة على البيانات المالية للشركة وشركاتها التابعة (والتي يشار إليها فيما بعد "المجموعة") على النحو التالي:

نسبة الملكية		اسم الشركة التابعة	بلد التأسيس
٢٠٢٠	٢٠٢١		
١٠٠%	١٠٠%	الشركة الوطنية للصناعات الورقية (ذ.م.م)	قطر
١٠٠%	١٠٠%	شركة قطر للأحماض (ذ.م.م)	قطر
١٠٠%	١٠٠%	مصنع قطر لمعالجة الرمال (ذ.م.م)	قطر
١٠٠%	١٠٠%	الشركة القطرية لأحجار التبليط (ذ.م.م)	قطر
١٠٠%	١٠٠%	شركة جاهز للتعبئة (ذ.م.م)	قطر
٦٠%	٦٠%	شركة ك.ل.ج العضوية - قطر (ذ.م.م) *	قطر
٥٠%	٥٠%	شركة قطر لتغليف المعادن (ذ.م.م) *	قطر
٥٠%	٥٠%	شركة الخليج للزجاج (ذ.م.م) *	قطر

(*): تم تجميع البيانات المالية لهذه الشركات كشركات تابعة في هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة، حيث أن الشركة القطرية للصناعات التحويلية "الشركة الأم" لها السيطرة على إدارة هذه الشركات التابعة وسياساتها المالية والتشغيلية.

2. شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية

اسم الشركة	الجنسية	نسبة الملكية %		٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١
		٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١		
شركة اميانتيث قطر للأنايبب وملحقاتها ذ.م.م	قطر	٤٠%	٤٠%	50,912,896	47,016,586
الشركة القطرية السعودية لصناعة الجبس ذ.م.م - (أ)	قطر	٣٣,٣%	٣٣,٣%	31,574,945	31,864,336
شركة قطر للطابوق الأحمر ش.م.ق.خ - (ب)	قطر	٤٦,٣٥%	٤٦,٣٥%	33,724,235	34,633,355
شركة قطر للمنتجات البلاستيكية ذ.م.م - (ج)	قطر	٦٦,٦٧%	٦٦,٦٧%	87,302,014	91,343,347
شركة قطر لوقود الطائرات ذ.م.م	قطر	٤٠%	٤٠%	155,865,155	115,079,259
الشركة القطرية لسحب الألمنيوم ش.م.ق.خ	قطر	٤٠%	٤٠%	26,690,968	27,424,424
شركة غزال ش.م.ق.خ	قطر	٢٩%	٢٩%	249,851,052	253,882,279
شركة الخليج للفورمالديهايد ش.م.ق.خ - (د)	قطر	٣٠%	٣٠%	17,071,627	17,205,652
				652,992,892	618,449,238

2. شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية (تمة)

- (أ) خلال عام ٢٠١٧، حصلت الشركة على موافقة من وزارة البيئة بتاريخ ٣ أغسطس ٢٠١٧ وكذلك موافقة من القوات المسلحة القطرية بتاريخ ٢ أكتوبر ٢٠١٧ بإعادة استئناف أعمال الاستخراج واستخدام محجر الجبس.
- (ب) أرسلت وزارة البيئة خطابًا إلى الشركة لإيقاف استخراج الحجارة حيث أنها تتوي استخدام نفس المنطقة كمحمية طبيعية. ستستمر عمليات الشركة بناءً على المخزون الحالي، وحتى تاريخ هذا التقرير، فإن إدارة الشركة قد أضافت نشاطًا إنتاجيًا جديدًا في السجل التجاري لإنتاج قطع الأسمنت.
- (ج) خلال عام ٢٠١٨، استحوذت المجموعة على ٣٣,٣٣٪ من أسهم شركة قطر للمنتجات البلاستيكية ذ.م.م بقيمة ٣٢,٨٩٤,٣١٠ ريال قطري. ولا تعتبر شركة تابعة لأن الشركة الأم ليس لديها حقوق قائمة تمنحها القدرة الحالية على توجيه الأنشطة ذات الصلة.
- (د) خلال عام ٢٠١٨، استحوذت المجموعة على ١٠٪ من أسهم شركة الخليج للفورمالدهايد ش.م.ق.ق بقيمة ١٥,٠٠٠,٠٠٠ ريال قطري.
- (هـ) خلال عام ٢٠١٧، ساهمت المجموعة في تأسيس الشركة المتحدة للكيمياويات ذ.م.م واستحوذت على ٥٠٪ من أسهمها بقيمة ١,٠٠٠,٠٠٠ ريال قطري من خلال إحدى شركاتها التابعة وهي شركة ك.ك.ل.ج العضوية - قطر ذ.م.م.
- (و) قررت إدارة المجموعة إثبات خسائر بمقدار حصتها في الشركة الوطنية للتصنيع والتسويق الغذائي والزراعي ذ.م.م حيث حققت الشركة خسائر كبيرة في عام ٢٠١٧ تزيد عن قيمة الاستثمار المسجلة في دفاتر المجموعة.

إن الحركة على الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية كما يلي:

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١	
ريال قطري	ريال قطري	
(مدققة)	(غير مدققة وغير	
	مراجعة)	
691,657,241	652,992,892	الرصيد كما في ١ يناير
4,700,000	-	الإضافات خلال الفترة / السنة
72,758,210	19,056,346	صافي حصة المجموعة من نتائج أعمال الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
(98,810,000)	(53,600,000)	توزيعات الأرباح المقبوضة من الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
(3,528,460)	-	حصة المجموعة من التغير في احتياطي القيمة العادلة للشركات الزميلة
744,690	-	حصة المجموعة من تحوطات التدفقات النقدية
3,954,645	-	القيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(18,483,434)	-	تعديلات
<u>652,992,892</u>	<u>618,449,238</u>	

3. معاملات مع أطراف ذات علاقة

في سياق أعمالها الاعتيادية، تدخل المجموعة في معاملات مع الأطراف التي تندرج تحت تعريف طرف ذو علاقة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (٢٤) "الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات العلاقة". فيما يلي تفاصيل الأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة خلال الفترة/ السنة:

(أ) المطلوب من أطراف ذات علاقة - الجزء غير المتداول

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١	
ريال قطري	ريال قطري	
(مدققة)	(غير مدققة وغير مراجعة)	
85,505,361	81,481,742	شركة غزال ش.م.ق.خ - قرض "شركة زميلة"
41,191,834	37,056,154	الشركة المتحدة للكيمياويات ذ.م.م - قرض "شركة زميلة"
1,406,000	884,450	ساريلاست قطر ذ.م.م - قرض "شركة زميلة"
(108,008)	(108,008)	ينزل: مخصص تدني فروض تجارية
<u>127,995,187</u>	<u>119,314,338</u>	

(ب) المطلوب من أطراف ذات علاقة - الجزء المتداول

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١	
ريال قطري	ريال قطري	
(مدققة)	(غير مدققة وغير مراجعة)	
7,671,164	21,452,856	شركة ك.ل.ج للموارد بي تي إي ليمتد - سنغافورا
2,436,580	2,425,600	الشركة القطرية لسحب الألمنيوم ش.م.ق.خ "شركة زميلة"
1,234,125	784,125	شركة قطر للطابوق الأحمر ش.م.ق.خ - قرض "شركة زميلة"
1,116	3,645	شركة امياتنتيت قطر للأنايب وملحقاتها ذ.م.م
14,744,159	15,306,301	شركة غزال ش.م.ق.خ "شركة زميلة"
4,079,750	3,797,950	شركة قطر للطابوق الأحمر ش.م.ق.خ "شركة زميلة"
129,606	-	شركة الخليج للكلور
-	327,457	شركات زميلة أخرى
<u>30,296,500</u>	<u>44,097,934</u>	

3. معاملات مع أطراف ذات علاقة (تتمة)

(ج) المطلوب لأطراف ذات علاقة - الجزء غير المتداول

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١
ريال قطري	ريال قطري
(مدققة)	(غير مدققة وغير
	مراجعة)
35,674,549	36,146,995
35,674,549	36,146,995

شركة ك.ل.ج العضوية - الهند

(د) المطلوب لأطراف ذات علاقة - الجزء المتداول

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١
ريال قطري	ريال قطري
(مدققة)	(غير مدققة وغير
	مراجعة)
18,351,365	14,103,588
-	45,495
-	7,234
2,725,084	4,850,725
21,076,449	19,007,042

شركة قطر للحديد ش.م.ق.خ

شركة ك.ل.ج العضوية - الهند

الشركة القطرية السعودية لصناعة الجبس ذ.م.م

أخرى

4. النقد وما في حكمه

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١
ريال قطري	ريال قطري
(مدققة)	(غير مدققة وغير
	مراجعة)
647,856	330,121
91,780,502	92,095,347
106,526,765	131,757,879
198,955,123	224,183,347
(23,210,965)	(22,604,862)
175,744,158	201,578,485

نقد في الصندوق

نقد لدى البنوك

ودائع لأجل لدى البنوك

نقد في الصندوق لدى البنوك

يخصم: سحب على المكشوف

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١
ريال قطري	ريال قطري
(مدققة)	(غير مدققة وغير مراجعة)
٤٧٥,٢٠٠,٠٠٠	٤٧٥,٢٠٠,٠٠٠

رأس المال المصرح به والمدفوع:

٤٧٥,٢٠٠,٠٠٠ سهم بقيمة اسمية ١ ريال قطري لكل سهم

٦. العائد الأساسي على السهم

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		البيان
٢٠٢٠	٢٠٢١	
ريال قطري	ريال قطري	
(غير مدققة وغير مراجعة)	(غير مدققة وغير مراجعة)	
24,511,421	29,060,268	ربح الفترة العائد لمساهمي المجموعة
475,200,000	475,200,000	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة
٠,٠٥	٠,٠٦	العائد الأساسي على السهم

٧. تأثير كوفيد-١٩

في ١١ مارس ٢٠٢٠، أعلنت منظمة الصحة العالمية تفشي فيروس كورونا (كوفيد-١٩) باعتباره وباءً عالمياً. نتيجة لذلك، نشأت شكوك اقتصادية وانخفض إنفاق المستهلكين مما أثر على التجارة الدولية. في حين أن هذه الأحداث كان لها تأثير محدود على عمليات المجموعة حتى الآن، فقد يكون لها تأثير متزايد على نتائج عمليات المجموعة إذا استمرت البيئة الاقتصادية الضعيفة. لا يمكن حالياً تقدير التأثير على البيانات المالية الموحدة للمجموعة نظراً لعدم اليقين المتعلق بمدى وتأثير هذا الوباء.